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Özgür işletim sistemi Pardus’un yeniliklerle dolu 2009 sürümü kullanıcılarının 
beğenisine sunuldu. TÜBİTAK UEKAE tarafından geliştirilen ve yerli yabancı yüzlerce 
gönüllünün desteğiyle büyüyen Pardus Projesi’nin son kararlı sürümü olan Pardus 
2009, geçtiğimiz günlerde çıktı. Yeni sürüm, kullanıcılara hem temel teknolojilerde 
hem de masaüstü teknolojisinde büyük yenilikler getiriyor.
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GNU/Linux tabanlı bir işletim sistemi olan Pardus, duyu-
rulduğu ilk günden bu yana Türkiye’nin en büyük ve en 
bilinen özgür yazılım projesi olma yolunda büyük bir 

mesafe kat etti. Projenin temel amacı, Linux dağıtımlarında mev-
cut sorunlara yenilikçi bir bakış açısıyla çözüm üretecek teknolo-
jileri geliştirmek ve bir yandan da herkesin ihtiyaçlarına cevap ve-
recek kolay kullanılır bir Linux dağıtımı oluşturmak olarak özet-
lenebilir. Bu kapsamda özellikle 2009 sürümünün önceki sürüm-
lerden devraldığı bayrağı bir adım daha öteye götüreceğini söy-
lememiz mümkün.

Pardus’un Avantajları
Pardus, Linux tabanlı olması nedeniyle son derece hızlı ve ka-

rarlı çalışan bir işletim sistemi sunuyor. Bu sistemin en büyük 
avantajlarından biri bilgisayar virüslerinden ve diğer zararlı ya-
zılımlardan etkilenmiyor olması. Bu sayede kullanıcılar herhangi 
bir güvenlik endişesi taşımadan bilgisayarları üzerinden önemli 
işlerini rahatlıkla gerçekleştirebiliyor. Linux çekirdeği diğer işle-
tim sistemlerine göre çok daha az sistem kaynağını tüketiyor bu 
sayede düşük konfigürasyonlu sistemlerde bile Pardus kullanmak 
mümkün oluyor.

Pardus’un tamamı Türkçe; uluslararası sürümünde 11 dile da-
ha destek veriyor. Tek bir CD üstünde gelen Pardus kurulumu sı-
rasında tam bir ofis yazılımı olan OpenOffice.org’u, grafik işleme 
yazılımı olan Gimp’i ve internet tarayıcı olarak Mozilla Firefox’u 
da sisteme kuruyor. 

2009 Sürümü ve Yenilikleri
Pardus’un 2009 sürümünde yaşanan en büyük 

değişiklik pencere yöneticisi olan KDE yazılı-
mında 4.2 sürümüne geçilmiş olması. Bundan 
önceki Pardus sürümlerinde KDE’nin 3. sürü-
mü kullanılırken Pardus 2009’da KDE’nin 4.2 
sürümü kullanılmaya başlandı. KDE 4, bilgi-
sayar kullanıcısının masaüstü kavramını ta-
mamen değiştirmeye yönelik devrimci bir 
teknoloji sunuyor. Plazma teknolojisi adı 

verilen bu teknoloji sayesinde kullanıcı masaüstünün herhangi 
bir alanına çalışması için bir minik programcık ya da kısayolla-
rını konumlandıracağı bir panel ekleyebiliyor. Bu sayede kullanı-
cılar masaüstlerini hem daha verimli hem de daha işlevsel kulla-
nabiliyor.

Bunun yanı sıra KDE’ye entegre arama motoru ve görselliğe 
önem veren kullanıcılar için de özel masaüstü efektleri KDE’nin 
bu yeni sürümünde öntanımlı olarak geliyor.

Pardus 2009’un getirdiği bir diğer yenilikse Pardus teknoloji-
leri alanında kendini gösteriyor. Pardus’un özgün paket yönetim 
sistemi olan PiSi, paketlerin güncellemelerini daha küçük boyut-
lara indirmiş durumda. İnternetten edinilen güncelleme paketle-
rinin boyutu paketin içeriğine göre % 40 ilâ % 98 azalıyor ve dola-
yısıyla güncellemeler çok daha hızlı gerçekleştirilebiliyor.

Pardus Teknolojileri ve Pardus 2009
Pardus’un kurulum aracı olan YALI eski sürümlerine oranla 

daha hızlı çalışıyor; Pardus’un kurulumu ortalama bir bilgisayar-
da sadece 15 dakika alıyor. YALI ayrıca mevcut kullanıcılara her-
hangi bir sorunla karşılaştıklarında kolaylıkla sistemlerini kur-
tarmaları için yeni araçlar da sunuyor. Pardus’un sistemin yöne-
tilmesiyle ilgili yönetici araçları da 2009 sürümüyle birlikte KDE 
4’ün getirdiği yeniliklerden faydalanarak daha kolay kullanılır bir 
çehreye bürünüyorlar. Pardus 2009 sadece teknik tarafıyla de-
ğil görselliğiyle de öne çıkıyor. 1000’den fazla simgesiyle Milky, 
Pardus Projesi’nin özgür yazılım dünyasına armağan ettiği ikin-
ci simge seti. Simge setinin yanı sıra özel grafikler ve temalar da 
Pardus 2009 sürümünün bütünlüğünü tamamlıyor.

Pardus 2009, kullanıcılarına tamamen ücretsiz sunuluyor. Öz-
gür bir yazılım olan Pardus 2009’u istediğiniz kadar kopyalaya-

bilir ya da kaynak kodlarına erişip geliştirebilir ve siz de 
bir Pardus geliştiricisi olabilirsiniz. Pardus ile il-

gili diğer tüm ayrıntılara, projenin resmi web 
sitesi olan pardus.org.tr adresinden ve toplu-
luk web sitesi olan ozgurlukicin.com portalın-

dan ulaşabilirsiniz.

Özgürlük için Pardus kullanın....

Bilim ve Teknik  Ağustos 2009 
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